
長 建 協 発 第 １ ２ ９ 号 
平成２７年６月２２日 

 
 
 
会 員 各 位 
 
 
 

一般社団法人長崎県建設業協会     
会  長  谷 村 隆 三     
［ 公 印 省 略 ］      

 
 
 

地域建設業経営強化融資制度の延長及び 
下請セーフティネット債務保証の利用促進について 

 
 
 
 かねてより、本会業務の円滑な運営等につきましては、格別のご高配を賜り厚

くお礼申し上げます。 
 「地域建設業経営強化融資制度」については、平成２７年度末まで制度が延長

になったものの、助成内容が変更となり、また、金利助成は本年９月末までに融

資実行された分で終了となります。 
 つきましては、別添のとおり全建を通じ一般財団法人建設業振興基金より周知

依頼がまいっておりますのでお知らせ申し上げますとともに、下請セーフティネ

ット債務保証の活用についても併せてご活用方よろしくお願い申し上げます。 
 
 


